
 

 

KALVARIJOS VVG TERITORIJOS VIETOS PLĖTROS 

2016-2023 M. STRATEGIJA 
 

 
Kalvarijos VVG naujienlaiškis  Nr. 16                                                                  2023 m. birželio mėn. 

 

Kalvarijos vietos veiklos grupė toliau sėkmingai tęsia Kalvarijos VVG teritorijos vietos plėtros 2016-2023 

m. strategijos įgyvendinimą.  

Šiai dienai pasirašyta vietos projektų sutarčių už 867 551, 22 Eur.  

Šiuo metu jau baigti įgyvendinti 28 vietos projektai ir dar 4 yra įgyvendinami. 

 
ĮGYVENDINTI VIETOS PROJEKTAI 

Pagal VPS priemonę „Novatoriško verslo kūrimas ir plėtra“ , Nr. LEADER-19.2-SAVA-7“  yra baigtas 
įgyvendinti  projektas: 

 
 ,,MB ,,Markasa“ verslo pradžia“ 

 

Bendra projekto vertė – 50 759,50 Eur., iš kurių paramos lėšos – 29 365,00 Eur. 

                                                                                                                                                                                          

Projekto tikslas – plėtoti unikalių statybinių paslaugų teikimo 

centrą (biologinių valymo įrenginių montavimas, inžinerinių tinklų 

statyba, įvairios kasybos darbų paslaugos statybos aikštelėse – 

pamatų duobių kasyba). 

 

Projekto rezultatai: įsigijus ekskavatorių , sukūrus 1,1 darbo vietą, 

pradėtos teikti biologinių nuotekų valymo įrenginių montavimo, 

komunalinių nuotekų įrenginių statinių statybos ir specializuotos 

statybos paslaugos kaimo vietovėse. Projektas prisidėjo prie VPS 

tikslų, nes įkurtas ir plėtojamas smulkus verslas, naudojant 

vietinius išteklius (veikloje bus naudojami regiono pastatai, bus 

perkamos žaliavos iš vietinių tiekėjų, bus įdarbinami vietos 

gyventojai). 

 

 



ĮGYVENDINAMAS TERITORINIO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTAS 

Kalvarijos vietos veiklos grupė toliau sėkmingai įgyvendindama projektą „Amatų skatinimas ir lėtojo 

turizmo plėtra Marijampolės regione“ (Nr. 44TT-KM-20-3-09761-PR001) įsigijo amatininkų rinkodaros 

mokymų paslaugas bei surengė 5 skirtingų amatų ( sūrių gamyba, muilo gamyba, bitininkystė, medžio 

drožimas, vaistažolininkystė) mokymus kiekvienoje Marijampolės regiono VVG: Marijampolės sav., Šakių 

raj., Vilkaviškio raj., Kazlų Rūdos sav., Kalvarijos sav. (po 1 kiekvienoje VVG). Mokymai buvo skirti 

amatininkams ir kitiems fiziniams asmenims iš Marijampolės regiono vietos veiklų grupių teritorijų. 

Tikimasi, kad teoriniai ir praktiniai įvairių amatų mokymai, suteikė pakankamą žinių bagažą ir taip padės 

mokymų dalyviams pradėti konkretų amatą kaip verslą. 

 

 

 

 
 

Taip pat projekto įgyvendinimo metu buvo surengta 15 amatininkų rinkodaros mokymų visose 

Marijampolės regiono vietos veiklų grupių teritorijose: Marijampolės sav., Šakių raj., Vilkaviškio raj., 

Kazlų Rūdos sav., Kalvarijos sav.. Mokymus vedė lektorė Laura Stankevičiūtė.  

Lektorė mokymų dalyvius supažindino su marketingo komplekso elementais, svarbiausiais rinkos analizės 

aspektais, prekės ženklo kūrimo konceptu, papasakojo apie verslo plano rengimą ir finansų valdymą, mokė 

planuoti prekės ženklo online komunikacijos kampaniją, pristatė bei aptarė daug kitų dalyviams naudingų 

temų. 

Projekte dalyvavę dalyviai vienbalsiai pripažino, kad surengti mokymai jiems buvo labai naudingi: juk 

neužtenka vien tik žinoti, kaip pasirengti verslo renginiams ir dalyvauti juose – ne mažiau svarbus yra ir 

konkrečių metodų, kaip tą daryti, išmanymas. 

 



 

KALVARIJOS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2023 – 2027 M. VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJOS RENGIMAS 

 Rengiant naują, Kalvarijos vietos veiklos grupės 2023 – 2027 m. vietos plėtros strategiją, tam, kad būtų 

išskirtos ir tinkamai suformuluotos kaimo bendruomenių problemos, bei esminiai strateginiai prioritetai 

buvo surengta 8 pristatymai vietos gyventojams ir socialiniams partneriams, kuriuose dalyvavo 120 

asmenų ir 3 focus grupės su valdžios, verslo ir bendruomenių atstovais, kuriose dalyvavo 18 asmenų. 

Pirmuose susitikimuose buvo pristatomas 2014-2020 m. VPS įgyvendinimas, numatomi naujos VPS 

rengimo etapai, prašoma užpildyti apklausos anketas, išklausyti gyventojų, bendruomenių atstovų, 

seniūnijos darbuotojų lūkesčiai naujai rengiamai strategijai, diskutuota, kokios priemonės ir kokia 

apimtimi yra aktualiausios. Vėlesniuose pristatymuose buvo supažindinama su numatytomis finansavimo 

kryptimis, priemonėmis, finansiniu planu. Paskutiniuose pristatymuose buvo apžvelgiama parengta VPS, 

prašoma pateikti pastabas. 

Visose seniūnijose susitikimai vyko aktyviai ir dalykiškai, žmonės neprarado susidomėjimo darbuotis savo 

bendruomenės, savo kaimo labui. Buvo išgirsta reikšmingų nuomonių bei įdomių idėjų. 

 
 

Jau įvykusius teritorinio projekto renginius „vainikavo“ amatininkų dalyvavimas Kaziuko mugėje – tai 

Kalvarijos vietos veiklos grupės kartu su partneriais – Marijampolės VVG, Vilkaviškio krašto VVG, Šakių 

krašto VVG ir Sūduvos VVG įgyvendinamo projekto 

,,Amatų skatinimas ir lėtojo turizmo plėtra 

Marijampolės regione” (Nr.44TT-KM-20-3-09761-

PR001) dalis (dalyvavimas nacionaliniame 

renginyje - Kaziuko mugėje Vilniuje). Projekto 

tikslas – skatinti vietos plėtrą Marijampolės regiono 

kaimo vietovėse amatų plėtros ir turizmo plėtros 

kontekste.  

 

 

 

Projektas finansuojamas Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšomis. 

 



 

Siekiant atlikti vietos situacijos analizę ir atsižvelgti į gyventojų 

poreikius, buvo vykdoma kaimo gyventojų apklausa, kurioje 

buvo prašoma atsakyti į anketoje pateiktus klausimus. 

Kalvarijos VVG gyventojų poreikio tyrimo tikslas – įvertinus 

Kalvarijos rajono gyventojų nuomonę, išsiaiškinti kokia 

gyvenamosios vietovės problema opiausia, kokios konkrečios 

ES paramos sritys svarbiausios, kokių paslaugų trūksta 

atskirose vietovėse, ar gyventojai turi bendruomeninio verslo 

iniciatyvų.  

Taip pat buvo atliktas Kalvarijos verslo subjektų poreikių tyrimas. Tyrimo tikslas – įvertinus Kalvarijos 

savivaldybės verslininkų nuomonę, išsiaiškinti kaip vertinamas 2016-2023 metų VVG strategijos 

įgyvendinimas, kokios konkrečios ES paramos sritys svarbiausios ar verslininkai turi verslo kūrimo ir 

plėtros iniciatyvų. Klausimynas sukurtas www.manoapklausa.lt internetinėje aplinkoje ir buvo platinamas 

Kalvarijos VVG svetainėje, Kalvarijos VVG socialinio tinklo Facebook paskyroje, Kalvarijos savivaldybės 

socialinio tinklo Facebook paskyroje, VVG turimais bendruomenių ir kitų pareiškėjų elektroniniais paštais, 

seniūnijoms ir kitais viešai prieinamais kanalais. Iš viso gautos 290 užpildytos anketos. Anketa buvo 

pildoma 2023 m. vasario – balandžio mėn. 

 

Kalvarijos VVG, atlikusi apklausas, bendradarbiaudama su vietos gyventojais,  nevyriausybinėmis 

organizacijomis, valdžios ir verslo atstovais, parengė naujos 2023 – 2027 m. vietos plėtros strategijos 

veiklos priemones: 

1 priemonė Vaikų ir senjorų dienos užimtumo paslaugų plėtra; 

2 priemonė Turizmo organizavimo gerinimas; 

3 priemonė Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra; 

4 priemonė Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra; 

5 priemonė Bendruomeniškumo skatinimas. 

Gegužės 31 d. pateikėme Kalvarijos vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos paraišką 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (NMA). Tikimės, kad projektui bus skirta 

ES parama. 

http://www.manoapklausa.lt/


 

MŪSŲ KONTAKTAI 

Adresas: Ugniagesių g. 12-3, Kalvarija LT-69206, Lietuva 

El. p.  info@kalvarijosvvg.lt 
Tinklapis: www.kalvarijosvvg.lt 

Facebook: Kalvarijos vietos veiklos grupė 

Informaciją apie LEADER 2014–2020 m. (BIVP) rasite šiose internetinėse svetainėse: 
www.zum.lrv.lt 

 www.nma.lt 

 www.kaimotinklas.lt 

 

 
Naujienlaiškį parengė:  

Kalvarijos VVG viešųjų ryšių specialistė Jurgita Ivoškienė, tel. 8 631 18058  el.p. ivoskiene.jurgita@gmail.com 

 

 

 

GRAŽIOS VASAROS! 

 

 

mailto:info@kalvarijosvvg.lt?swcfpc=1
http://www.zum.lrv.lt/
http://www.nma.lt/
http://www.kaimotinklas.lt/
mailto:ivoskiene.jurgita@gmail.com

